
 
 

UCHWAŁA NR XI/146/2025 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na dofinansowanie 
kosztów inwestycji związanej z zakupem i montażem przydomowych przepompowni ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na dofinansowanie 
kosztów inwestycji związanej z zakupem i montażem przydomowych przepompowni ścieków, w tym kryteria 
wyboru inwestycji do dotacji oraz tryb postępowania w sprawie przyznania dotacji i sposób jej rozliczenia. 

2. Zasady przyznawania dotacji, o których mowa w ust. 1, ujęte są w Regulaminie stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/197/2020 Rady Gminy Tarnów z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanej z zakupem i montażem przydomowych przepompowni ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2168



Załącznik do uchwały Nr XI/146/2025 
Rady Gminy Tarnów 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów 
na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej 

z zakupem i montażem przydomowych przepompowni ścieków 

Rozdział 1. 
Kryteria wyboru inwestycji do dotacji 

§ 1. Regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu środowiska 
poprzez budowę przydomowych przepompowni ścieków, które zapewniają odprowadzenie ścieków bytowych 
do istniejących urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 2. Dotacja dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na zakup i montaż przydomowych 
przepompowni ścieków służących do odprowadzania ścieków z budynków mieszkalnych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Tarnów. 

§ 3. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej 
na terenie Gminy Tarnów zabudowanej budynkiem mieszkalnym. 

§ 4. Dotacja nie przysługuje w odniesieniu do: 

1. działek niezabudowanych lub zabudowanych wyłącznie budynkami innymi niż budynek mieszkalny, 

2. osób fizycznych, które wykorzystują przydomowe przepompownie ścieków na potrzeby prowadzonej 
działalności gospodarczej, działalności w rolnictwie, działalności w rybołówstwie. 

§ 5. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na zakup i montaż oraz użytkowanie przydomowej przepompowni ścieków na określonej 
działce oraz zgoda na likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego. 

§ 6. Warunkiem uzyskania dotacji jest likwidacja istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości 
płynne oraz zakup i montaż przydomowej przepompowni ścieków przy istniejących budynkach mieszkalnych. 

§ 7. Wnioskodawca tylko jednokrotnie może się ubiegać o dotację do zakupu i montażu przydomowej 
przepompowni ścieków. 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 8. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy Tarnów budżetu na rok, 
w którym dotacja ma zostać udzielona, nie później niż do  30 września danego roku budżetowego. 

§ 9. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji jest: 

1) złożenie wniosku o udzielenie dotacji wraz z załącznikami przed zakupem przydomowej przepompowni 
ścieków (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu), 

2) zawarcie z Gminą Tarnów umowy o udzielenie dotacji (wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do 
Regulaminu). 

§ 10. Pisemny wniosek o udzielenie dotacji wraz z załącznikami należy złożyć na formularzu dostępnym 
w Referacie Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Tarnów lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnów: 
www.gmina.tarnow.pl w zakładce ochrona środowiska. 

§ 11. Wniosek podlega weryfikacji pod względem merytorycznym przez pracownika Referatu Inwestycji 
i Rozwoju Urzędu Gminy Tarnów. Przewiduje się możliwość uzupełnienia wniosku o brakujące dokumenty 
przed terminem zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

§ 12. O kolejności udzielenia dotacji decyduje kolejność wpływu kompletnych wniosków. 

§ 13. Wnioski będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel 
w uchwale budżetowej. W przypadku większej ilości wniosków realizacja ich nastąpi w roku następnym 
w pierwszej kolejności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2168



§ 14. Po dokonaniu weryfikacji wniosku, w terminie 30 dni od daty wpływu kompletnego wniosku, 
pomiędzy wnioskodawcą a gminą zawarta zostaje umowa o udzielenie dotacji. 

Rozdział 3. 
Wysokość dotacji 

§ 15. Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości do 50% do kosztu zakupu i montażu 
przydomowej przepompowni ścieków udokumentowanych na podstawie faktur i/lub rachunków nie więcej niż 
4000 zł. 

§ 16. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa, 

2) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 17. Gmina Tarnów zawiera z osobą uprawnioną umowę o udzielenie dotacji, jeżeli spełnione zostały 
wymagania określone w Rozdział II §2 pkt 1 Regulaminu oraz nie zostały wyczerpane środki finansowe 
przeznaczone na dofinansowanie w danym roku kalendarzowym. 

§ 18. Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca zgłasza montaż przydomowej przepompowni ścieków 
(wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu) dołączając wymagane załączniki: 

1) kserokopie faktur lub rachunków wystawione na Wnioskodawcę, potwierdzające poniesione nakłady 
związane z zakupem i montażem przepompowni, 

2) kserokopie umowy z Tarnowskimi Wodociągami Sp. z o. o. 

§ 19. Kserokopie składanych dokumentów powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem przez 
Wnioskodawcę. Oryginały dokumentów należy przedłożyć do wglądu przy składaniu. 

§ 20. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy Tarnów budżetu na 
rok, w którym dotacja ma zostać udzielona, nie później niż do  30 września danego roku budżetowego. 

§ 21. Na podstawie dostarczonych przez Wnioskodawcę dokumentów sporządzony zostanie protokół 
rozliczenia udzielonej dotacji. 

§ 22. W przypadku wykonania wszystkich zobowiązań, gmina wypłaca wnioskodawcy przyznaną dotację 
w terminie przewidzianym umową. 

§ 23. W przypadku nie wywiązania się Wnioskodawcy z warunków w umowie dotacji, traci On prawo 
refundacji poniesionych kosztów na realizację zadania. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 24. Załącznikami do niniejszego regulaminu są: 

1) Wzór wniosku o udzielenie dotacji. 

2) Wzór umowy dotacji. 

3) Wzór zgłoszenia wykonania przydomowej przepompowni ścieków. 

1) Wzór protokołu rozliczenia udzielonej dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2168



………………………………………………..
miejscowość, data

                  Wójt 
Gminy Tarnów

Wniosek
 o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów 

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej 
z zakupem i montażem przydomowej przepompowni ścieków 

1. Wnioskodawca ....................................................................................................................

Adres .................................................................................................................................

Telefon ...............................................................................................................................

Dokument tożsamości ............................................. seria ........ numer .............................

Wydany przez .................................................................................................................…

PESEL/ NIP ……………………………………………………………………………...

2. Lokalizacja przedsięwzięcia:

Miejscowość ......................................................................................................................

Działka ewidencyjna ..........................................................................................................

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością ..............................................................

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu):

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

4. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia:

Data rozpoczęcia ....................................................

Data zakończenia ....................................................

5. Planowany całkowity koszt budowy (zakupu i/lub montażu)................................................

7. Kwotę dotacji proszę wypłacić przelewem na konto nr

...............................................................................................................................................

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2168



Oświadczam, że:

Zapoznałem(-am) się z treścią Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Tarnów na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z  zakupem i montażem przydomowych 
przepompowni ścieków

...................................................
    czytelny podpis wnioskodawcy

Do wniosku załączam: 

1. W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć 
zgodę wszystkich współwłaścicieli.

2. Kserokopię warunków technicznych przyłączenia do istniejącej kanalizacji od Tarnowskich 
Wodociągów Sp. z o. o.

Ja niżej podpisany/a wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych we wniosku, które są zbierane 
wyłącznie do celów związanych z rozpatrzeniem i realizacją niniejszego wniosku, tj.  o udzielenie dotacji celowej ze 
środków  budżetu  Gminy  Tarnów  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z  zakupem  i  montażem 
przydomowej przepompowni ścieków, w oparciu o Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE. Administratorem  danych 
osobowych jest Wójt Gminy Tarnów z siedzibą w Tarnowie przy ul. Krakowskiej 19. Administrator informuje o prawie  
dostępu do danych oraz prawie ich poprawiania.

...................................................
            czytelny podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2168



U M O W A   N R .............................

Zawarta w Tarnowie, w dniu ……………….....… pomiędzy Gminą Tarnów z siedzibą w Tarnowie, 
ul. Krakowska 19, którą reprezentuje:

Wójt Gminy Tarnów – ………………………………………………………………………….
przy współudziale Skarbnika Gminy Tarnów – ………………………………………………..

a Panem(Panią)* ........................................ , zamieszkałym(łą)* w ............................................
legitymującym(cą)* się dowodem osobistym nr ...........................; PESEL:.............................. 
NIP: .............................właścicielem / najemcą * nieruchomości położonej w ..........................
(działka numer .....................), zwanym(ną)* dalej Wnioskodawcą, 

zgodnie  z  Regulaminem  udzielania  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Tarnów  na 
dofinansowanie  kosztów  inwestycji  związanej  z  zakupem  i  montażem  przydomowych 
przepompowni  ścieków,  uchwalonym  uchwałą  Rady  Gminy  Tarnów  Nr  …………….  z  dnia 
………………., zawarta została umowa następującej treści:

§ 1.

1. Wnioskodawca zobowiązuje się zamontować przydomową przepompownie ścieków.
2. Termin rozpoczęcia przedsięwzięcia ……….…….. , termin zakończenia ……….…….....

§ 2.

1. Gmina  Tarnów  zobowiązuje  się,  udzielić  dotacji  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji 
związanej z zakupem i montażem przydomowej przepompowni ścieków na działce nr ……….. 
w miejscowości …………………………

2. Gmina Tarnów zobowiązuje się udzielić Wnioskodawcy dotacji w kwocie ..................zł słownie: 
……..................................................................................... z zastrzeżeniem ust. 7.

3. Warunkiem wypłaty dotacji jest przedłożenie:
a) Kserokopii faktur lub rachunków wystawione na Wnioskodawcę, potwierdzające poniesione 

nakłady związane z zakupem i montażem przepompowni,
b) Kserokopii umowy z Tarnowskimi Wodociągami Sp. z o. o.

4. Wypłata  kwoty  dotacji  nastąpi  w  terminie  do  30  dni  od  dnia  przedłożenia  dokumentów 
określonych w ust. 3, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6.

5. Podstawą wypłaty kwoty dotacji będzie protokół rozliczenia udzielonej dotacji.
6. Warunkiem wypłaty kwoty dotacji jest zakup i montaż przydomowej przepompowni ścieków 

w terminie do dnia 15 listopada roku, w którym dotacja ma zostać udzielona.
7. Kwota  dotacji  wypłacona  przez  Gminę  nie  może  przekroczyć  50%  poniesionych 

i udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 4000 zł.
8. Kwota dotacji wypłacona będzie Wnioskodawcy na konto Nr ……...............................………....

§ 3.

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2168



Koszty eksploatacji i konserwacji urządzeń ponosi Wnioskodawca i nie mogą być one przedmiotem 
dofinansowania ze środków budżetu gminy.

§ 4.

1. W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszą  umową  mają  zastosowanie  przepisy  Kodeksu 
cywilnego.

2. Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

3. Spory  wynikające  z  niniejszej  umowy  rozpatrywane  będą  na  drodze  sądowej  przez  sąd 
właściwy miejscowo dla siedziby Gminy Tarnów.

§ 5.

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach dwa dla Gminy Tarnów i jeden dla 
Wnioskodawcy.

    Gmina Tarnów         Wnioskodawca 

* niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2168



………………………………………………
               miejscowość, data

..................................................................................

  (imię i nazwisko)

..................................................................................                                                              Wójt 
         (adres)                                                                                                          Gminy Tarnów

.................................................................................. 

ZGŁOSZENIE MONTAŻU
przydomowej przepompowni ścieków 

Zgłaszam montaż przydomowej  przepompowni  ścieków w związku  z  moim wnioskiem 
o udzielenie  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Tarnów  na  dofinansowanie  kosztów 
inwestycji związanej z  zakupem i montażem przydomowej przydomowej przepompowni ścieków 
złożonym w dniu .......................... :

1) na działce nr .............. w miejscowości ..........................................
2) przeznaczonej do obsługi ............................. osób.

Załączniki (oryginały do wglądu):
1) Kserokopii faktur lub rachunków wystawione na Wnioskodawcę, potwierdzające poniesione 

nakłady związane z zakupem i montażem przepompowni,
2) Kserokopii umowy z Tarnowskimi Wodociągami Sp. z o. o.

..................................................
                                                                                                                                                             (podpis zgłaszającego)

Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2168



………………………………………………
             miejscowość, data

PROTOKÓŁ

ROZLICZENIA   UDZIELONEJ   DOTACJI

Pan(Pani)*  ...........................................................................  zgłosił(a)*  w  dniu  ……………… 
w Urzędzie  Gminy  Tarnów  zakończenie  montażu  przydomowej  przepompowni  ścieków, 
na nieruchomości położonej w miejscowości .................................... działka numer .................

Na podstawie złożonych przez Wnioskodawcę dokumentów:
1) Kserokopii faktur lub rachunków wystawione na Wnioskodawcę, potwierdzające poniesione 

nakłady związane z zakupem i montażem przepompowni,
2) Kserokopii umowy z Tarnowskimi Wodociągami Sp. z o. o.

potwierdza się / nie potwierdza się * 

montaż przydomowej przydomowej przepompowni ścieków zgodnie z danymi przedstawionymi we 
wniosku.

Powyższy  protokół  jest  podstawą  dofinansowania  części  kosztów  przez  Gminę  Tarnów 
na warunkach określonych w umowie nr .......................... .

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano.

Protokół spisano w obecności:

Imię i Nazwisko Reprezentuje Podpis

1. .................................................. Przedstawiciel Urzędu Gminy .................................

2. .................................................. Wnioskodawca                        .................................

* niepotrzebne skreślić

Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2168


	UCHWAŁA NR XI/146/2025 RADY GMINY TARNÓW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnówna dofinansowanie kosztów inwestycji związanejz zakupem i montażem przydomowych przepompowni ścieków
	Rozdział 1 - Kryteria wyboru inwestycji do dotacji w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	§ 13 w zał.1 rozdz.2
	§ 14 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Wysokość dotacji w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 16


	Rozdział 4 - Sposób rozliczania dotacji w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 18
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	§ 21 w zał.1 rozdz.4
	§ 22 w zał.1 rozdz.4
	§ 23 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 24
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 24
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 24



	Wniosek
	o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zgłaszam montaż przydomowej przepompowni ścieków w związku z moim wnioskiem o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tarnów na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z zakupem i montażem przydomowej przydomowej przepompowni ścieków złożonym w dniu .......................... :
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 1

		2025-04-03T13:27:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




